



Personnel & Administrative Division - Re-constitution of Employees' Grievance Committee - Orders issued

PERSONNEL & ADMINISTRATIVE DIVISION

No. P&A.1/X/ 38/SCTIMST/2020

Date:17.06.2020

Read : Order No P&A.1/X/106/SCTIMST/2018 dated 31.10.2018, Order No P&A.1/X /

46/SCTIMST/2019,dated 20.07.2019,Order No P&A.1/X / 49/SCTIMST/2019 dated 03.08.2019.

ORDER

The Director has re-constituted Employees Grievance Committees for Hospital Wing & AMCHSS and for BMT Wing with the following members to look after various grievances of all cadres of employees. The employees can submit their grievances to the Conveners of respective grievance committees. Bypassing the Grievance Committee and approaching higher authorities(Hon'ble Ministers and other Peoples representatives, Ministry/Hon'ble President and other IB /GB members of the Institute) should be strictly avoided. Attention of all employees is also invited to Order No. P&A.1/52/SCTIMST/2017 dated 18.05.2017 wherein the Institute had conveyed the directions of Department of Science and Technology(DST) to all Autonomous bodies to make aware its employees to route the complaints only through proper channel. If the employee persists in prematurely addressing the higher authorities, suitable disciplinary action will be taken as per the provisions in SPCR and CCS(CCA)Rules. Allegations if proven to be false will be dealt with under the provisions of CVC guidelines.

The term of the Committee will be two years.

Employees Grievance Committee for Hospital Wing & AMCHSS

1. Dr Narayan Namboothiri, Professor, Department of Cardiology - Chairman
2. Dr Srinivasan K, Professor, AMCHSS - Member
3. Dr Jayadevan E R, Additional Professor, Department of IS&IR - Member
4. Dr Prakash Nair, Associate Professor, Department of Neurosurgery - Member
5. Nursing Superintendent - Member(ex-officio)
6. Smt Sudha T, Librarian cum Information Officer - Member
7. Sri. Binu Thomas, Sr. Scientific Assistant, Anaesthesia. - Member
8. Smt Sithara Kariat, Assistant Administrative Officer(P&A Division) - Convenor

Employees Grievance Committee for BMT Wing

1. Dr Manoj Komath, Scientist G, Division of Bioceramic Laboratory - Chairman
2. Mr. Vinodkumar V, Engineer F, Division of Extra Corporeal Devices - Member
3. Dr. Jayasree R S, Scientist F, Division Of Biophotonics And Imaging - Member
4. Mr Sajithlal M K, Engineer E, Network Service Cell - Member
5. Ms Sandhya C G, Engineer E, Technology Business Division - Member
6. Mr Arumugham V. Sr Scientific Assistant(Instruments) - Member
7. Administrative Officer, BMT Wing - Convenor (ex-officio)

Dr. Satheesh Nair M., Clinical Psychologist, Department of Health Services, Government of Kerala, will be an external member in the Grievance Committees for both the wings. Sri Shibu Raj R, Assistant Administrative Officer, BMT Wing shall be the convenor till an Administrative Officer is posted in BMT Wing.

Sr. Deputy Director (Admin)

To

Chairman & Members of the Committee

Notice Board (Hospital Wing/AMC/BMT Wing)/Intranet

Copy to: Head, BMT Wing/ Medical Superintendent/ All Heads & Faculty/ CAO / Nursing Supdt./ Office of the Director/IAO/ Sr.Purchase & Stores Officer /Purchase & Stores Officer (Hospital/BMT Wing)/ AO (Hospital/BMT Wing) /Security & Safety Officer (Hospital/BMT Wing)/All employees of the Institute.



പേഴ്സണൽ & അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഡിവിഷൻ-ജീവനക്കാരുടെ പരാതി പരിഹാര കമ്മിറ്റിയുടെ പുന:സംഘടന-ഉത്തരവ് പുറത്തിറക്കുന്നു

പേഴ്സണൽ & അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഡിവിഷൻ

No. P&A.I/X/38/SCTIMST/2020

തീയതി: 17.06.2020

31.10.2018-ലെ P&A.I/X/106/SCTIMST/2018, 20.07.2019-ലെ P&A.I/X/46/SCTIMST/2019, 03.08.2019-ലെ P&A.I/X/49/SCTIMST/2019 എന്നീ ഉത്തരവുകൾ ഇതോടൊപ്പം വായിക്കുക.

ഉത്തരവ്

ആശുപത്രി, എഐസിഐച്ച്എസ്എസ്, ബിഎംഐ വിംഗ് എന്നിവിടങ്ങളിലെ എല്ലാ വിഭാഗം ജീവനക്കാരുടെയും പരാതികൾ പരിശോധിക്കുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി ജീവനക്കാരുടെ പരാതി പരിഹാര കമ്മിറ്റി ഡയറക്ടർ പുന:സംഘടിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു. ജീവനക്കാർ പരാതികൾ ബന്ധപ്പെട്ട കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർക്ക് സമർപ്പിക്കണം. പരാതി പരിഹാര കമ്മിറ്റിയെ മറികടന്ന് ഉന്നതാധികാരികൾക്ക് (ബഹുമാനപ്പെട്ട മന്ത്രിമാർ, മറ്റ് ജനപ്രതിനിധികൾ, മന്ത്രാലയം, ബഹുമാനപ്പെട്ട പ്രസിഡന്റ്, മറ്റ് ജിബി/ഐബി അംഗങ്ങൾ) പരാതി നൽകുന്നത് ഒഴിവാക്കേണ്ടതാണ്. പരാതികൾ ഉചിത മാർഗ്ഗത്തിലൂടെ മാത്രമേ സമർപ്പിക്കാവൂയെന്ന് സന്ധ്യഭരണാധികാരിമുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ ജീവനക്കാർക്കു ബോധ്യപ്പെടുത്തണമെന്ന് കേന്ദ്ര ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതിക വകുപ്പ് നിർദ്ദേശിച്ചതിനെ തുടർന്ന് 18.05.2017-ൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് പുറത്തിറക്കിയ P&A.I/52/SCTIMST/2017-ാം നമ്പർ ഉത്തരവിലേക്ക് എല്ലാ ജീവനക്കാരുടെയും ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നു. ഇതിന് വിരുദ്ധമായി ജീവനക്കാർ ഉന്നതാധികാരികളെ സമീപിച്ചാൽ, എസ്പിസിആർ, സിസിഎസ് (സിസിഎ) ചട്ടങ്ങളിലെ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം അന്യയോജ്യമായ അച്ചടക്കനടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ആരോപണങ്ങൾ തെറ്റാണെന്ന് തെളിയുകയാണെങ്കിൽ, അവ സിവിസി മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കൈകാര്യം ചെയ്യും.

കമ്മിറ്റിയുടെ കാലാവധി രണ്ട് വർഷമാണ്.


ആശുപത്രി-എഐസിഐച്ച്എസ്എസ് ജീവനക്കാർക്ക് വേണ്ടിയുള്ള പരാതി പരിഹാര കമ്മിറ്റി

1. ഡോ. നാരായണൻ നമ്പൂതിരി, പ്രൊഫസർ, കാർഡിയോളജി- ചെയർമാൻ
2. ഡോ. ശ്രീനിവാസൻ കെ, പ്രൊഫസർ, എഐസിഐച്ച്എസ്എസ്- അംഗം
3. ഡോ. ജയദേവൻ ഇ ആർ, അഡീ. പ്രൊഫസർ, ഐഎസ്&ഐആർ- അംഗം
4. ഡോ. പ്രകാശ് നായർ, അസോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ, ന്യൂറോസർജറി- അംഗം
5. നഴ്സിംഗ് സൂപ്രണ്ട്- അംഗം (എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ)
6. ശ്രീമതി. സുധ ടി, ലൈബ്രേറിയൻ കം ഇൻഫോർമേഷൻ ഓഫീസർ-അംഗം
7. ശ്രീ. ബിനു തോമസ്, സീനിയർ സയന്റിഫിക് അസിസ്റ്റന്റ്, അനസ്തേഷ്യ- അംഗം
8. ശ്രീമതി. സിതാര കാര്യാട്ട്, അസി. അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ (പി&എ ഡിവിഷൻ)- കൺവീനർ

ബിഎംഐ വിഭാഗം ജീവനക്കാർക്ക് വേണ്ടിയുള്ള പരാതി പരിഹാര കമ്മിറ്റി

1. ഡോ. മനോജ് കോമത്ത്, സയന്റിസ്റ്റ് ജി, ഡിവിഷൻ ഓഫ് ബയോസൈറ്റോളജി ലബോറട്ടറി- ചെയർമാൻ
2. ശ്രീ. വിനോദ്കുമാർ വി, എൻജിനീയർ-എഫ്, ഡിവിഷൻ ഓഫ് എക്സ്ട്രാ കോർപ്പറിയൽ ഡിവൈസസ്- അംഗം
3. ഡോ. ജയശ്രീ ആർഎസ്, സയന്റിസ്റ്റ്- എഫ്, ഡിവിഷൻ ഓഫ് ബയോഫോട്ടോണിക്സ് & ഇമേജിംഗ്- അംഗം
4. ശ്രീ. സജിത്ത്ലാൽ എം.കെ, എൻജിനീയർ-ഇ, നെറ്റ്വർക്ക് സർവ്വീസ് സെൽ- അംഗം
5. ശ്രീമതി. സന്ധ്യ സി ജി, എൻജിനീയർ-ഇ, ടെക്നോളജി ബിസിനസ്സ് ഡിവിഷൻ- അംഗം
6. ശ്രീ. അരുമുഖം വി, സീനിയർ സയന്റിഫിക് അസിസ്റ്റന്റ് (ഇൻസ്ട്രുമെന്റ്സ്)- അംഗം
7. അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ, ബിഎംഐ വിഭാഗം- കൺവീനർ (എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ)

സംസ്ഥാന ഹെൽത്ത് സർവ്വീസസ് വകുപ്പിലെ ക്ലിനിക്കൽ സൈക്കോളജിസ്റ്റ് ആയ ഡോ. സതിഷ് നായർ എം രണ്ട് കമ്മിറ്റികളിലെയും പുറത്തുനിന്നുള്ള അംഗമായിരിക്കും. ബിഎംഐ വിഭാഗം അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ നിയമിക്കപ്പെടുന്നത് വരെ അസിസ്റ്റന്റ് അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസറായ ശ്രീ. ഷിബു രാജ് ആർ കൺവീനർ സ്ഥാനം വഹിക്കും.


സമ്പിതർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ)

To
 കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ & അംഗങ്ങൾ
 നോട്ടീസ് ബോർഡ് (ആശുപത്രി/എഐസിഐബിഎംഐ വിഭാഗം/ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് പകർപ്പ്: ബിഎംഐ വിഭാഗം/മെഡിക്കൽ സൂപ്രണ്ട്/വകുപ്പ് മേധാവികളും ഫാക്കൽറ്റി/സിസിഎ/നഴ്സിംഗ് സൂപ്രണ്ട്/ഡയറക്ടർ ഓഫീസ്/ഐഎസ്/സീനിയർ പർച്ചേസ് & സ്റ്റോഴ്സ് ഓഫീസർ/പർച്ചേസ് & സ്റ്റോഴ്സ് ഓഫീസർ (ആശുപത്രി/ബിഎംഐ വിഭാഗം/എം (ആശുപത്രി/ബിഎംഐ വിഭാഗം)സെക്യൂരിറ്റി & സെഫ്റ്റി ഓഫീസർ (ആശുപത്രി/ബിഎംഐ വിഭാഗം)ജീവനക്കാർ